PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

DECRETO N° 3.542 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO

PELA IGUALDADE RACIAL DE

PATRocíNIO.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais e conforme poderes conferidos pela Lei Municipal nO4.731 de 26 de

junho de 2014 e Lei Municipal nO5.054 de 19 de setembro de 2018,

DECRETA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal

e Promoção pela Igualdade Racial de Patrocínio-MG, nos termos da Lei

Municipal número 4.731 de 26 de junho de 2014 e Lei Municipal nO5.054 de

19 de setembro de 2018, os seguintes membros:

Poderes Público

Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária e
Infraestrutura Rural

Titular: José Queiroz de Magalhães
Suplente: Elizabeth Alves Botelho Taylor Weitzel

Secretaria Municipal de Cultura

Titular: Rafaela Taciana Rodrigues Nunes Camargo
Suplente: Renata de Lima Oliveira Paulino

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Luciana Dolores Jerônimo Borges
Suplente: Natanael Oliveira Diniz

PATROCiNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Titular: Ariany de Castro Pinheiro
Suplente: Adélio Furtado de Oliveira Júnior

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Titular: Raquel Rodrigues Mendes
Suplente: Kenia Pacheco de Souza Santos

Secretaria Municipal de Planejamento e Recursos

Humanos

Titular: Géssica de Sousa Silva
Suplente: Amanda Silva Andrade Soares

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Carlos de Assis
Suplente: Wander Paulo Mendes Lopes

Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e

Transporte

Titular: Humberto Correia da Silva
Suplente: Jesse Rodrigues Nery

Assessoria de Imprensa da Prefeitura Municipal

Titular: Luiz Antônio da Silva
Suplente:Juliano de Souza Silveira

Fundação Casa da Cultura de Patrocínio

Titular: Maeli Oliveira Silva Duarte
Suplente: Layla Costa Brandão

Poder Judiciário da Comarca de Patrocínio

Titular: Juliana Gomes Moreira
Suplente: Valdir Ferreira das Neves

Câmara Municipal de Patrocínio

Titular: Vereador Rogério Moreira Silva
Suplente: Vereador Alexandre Vitor Castro da Cruz

• PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Organizações, Entidades ou Instituições da Sociedade Civil

Associação de Congados de Patrocínio

Titular: Luiz Ricardo Prado
Suplente: Fernanda Cristina Crescêncio

Associação de Folia de Reis de Patrocínio

Titular: Gaspar Dimas de Souza
Suplente: Gaspar Antônio Machado

CUFA (Central Única das Favelas)

Titular: Revalina Aparecida da Silva
Suplente:Kênia Maria da Silva

Escolas de Samba de Patrocinio

Titular: Baltazar César dos Reis Silva
Suplente: Gercílio de Souza

Grupos de Capoeira de Patrocínio

Titular: Wladiney Fonseca de Queiroz
Suplente: Edson Antônio Luiz

Conselho Comunitário Rural de Patrocínio

Titular: Paulo Damasceno
Suplente: Fernanda Theodoro Francisco

Instituição de Ensino UNICERP

Titular: Praf. Dr. Gilberto Fernandes
Suplente: Prof. Dr. Marcelo Rodrigues Lemos

Instituição de Ensino IFTM

Titular: Marlúcio Anselmo Alves
Suplente: Bianca Soares de Oliveira Gonçalves

• PATRocíNIO
UNIÃO E TRABALHO

Prefeitura Municipal de Patrocínio
Estado de Minas Gerais

Instituição de Ensino SRE (Superintendência Regional de

Ensino de Patrocínio)

Titular: Tamara Costa lacopini
Suplente: Leandro Thiago da Silva

Movimento OKAYOFU

Titular: Élida da Silva Amparo
Suplente: Fabrina Gizelle Souza

Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/Subseção de

Patrocínio

Titular: João Henrique Alves Meira - OAB 170.865
Suplente: Gisléia Pereira Fonseca Botelho - OAB 189.704

Religiosidade de Matriz Africana de Patrocínio

Titular: Reinaldo Ramos Júnior
Suplente: Benedito Pereira de Lima

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua

•
publicação .

4

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004